
«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 
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1 297 Наталья Липатникова Томская область Ж МС 17,96 241,3 54,68 627,7 29,25 964,1 101,89 356,1 1 477 100 КМС

2 786 Юлия Смирнова Свердловская область Ж 2 разр. 9,71 140,4 87,26 947,4 20,74 691,8 117,71 353,6 1 426 97 КМС

3 747 Ольга Васильева Томская область Ж 2 разр. 7,66 116,3 68,89 823,6 21,28 709,0 97,83 334,9 1 314 89 КМС

4 55 Анастасия Люст Томская область Ж 1 разр. 16,96 225,0 26,98 262,3 26,28 847,2 70,22 148,5 1 186 80 1 разр.

5 46 Татьяна Червякова г. Санкт-Петербург Ж КМС 8,18 122,3 24,13 231,7 28,32 907,8 60,63 131,8 1 130 77 1 разр.

6 999 Мария Шебеко Томская область Ж 2 разр. 5,11 87,2 23,91 229,6 26,65 856,4 55,67 130,2 1 043 71 1 разр.

* как минимум одна выполненная норма на данном соревновании, из требуемых для присвоение спортивного разряда или звания.

упр. 3

чел. 6

чел. 6

суб. 3
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% 16,7
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% 100

______________________ Собетов А.В.Главный секретарь соревнований, судья ССВК

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» (код - 1580091811Я),                          

№СМ 26802 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай.                                                                        

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Женщины»
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30.07.2023 

Упражн. 1

Полет до цели 

71,85 км

31.07.2023 

Упражн. 2

Полет до цели 

88,07 км

02.08.2023 

Упражн. 4

Полет до цели 

121,78 км

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

личный зачет

Всего в соревновании разыграно соревновательных упражнений:
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Всего спортсменов, имеющих спортивное звание МС, выполнявших полеты

Число спортменов - МС, выполнявших полеты, из общего числа спортсменов - МС

Всего в соревновании приняло участие спортсменов:

Всего из заявленных спортменов выполняли соревновательные полеты:

Всего представлено субъектов РФ:

Всего участвовало спортсменов, имеющих спортивное звание не ниже МС:

Число спортсменов, имеющих спортивное звание МС, от общего числа участников
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий 

полет» (код - 1580091811Я), №СМ 26802 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. 

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Женщины»

ПРОТОКОЛ №1

Упражнение №1 "Полет до цели". Дистанция – 71,85 км. 30.07.2023 г.
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1 297 Наталья Липатникова Ж 13:00:00 17,96 202,2 39,1 241,3

2 55 Анастасия Люст Ж 13:00:00 16,96 191,0 34,0 225,0

3 786 Юлия Смирнова Ж 13:00:00 9,71 109,3 31,1 140,4

4 46 Татьяна Червякова Ж 13:00:00 8,18 92,1 30,2 122,3

5 747 Ольга Васильева Ж 13:00:00 7,66 86,2 30,1 116,3

6 999 Мария Шебеко Ж 13:00:00 5,11 57,5 29,7 87,2

Главный секретарь соревнований, судья ССВК _______________ Собетов А.В.
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

______________Лазарев-Марченко С.А.

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» 

(код - 1580091811Я), №СМ 26802 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. Наименования 

возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Женщины»

ПРОТОКОЛ №2

Упражнение №2 "Полет до цели". Дистанция – 88,07 км. 31.07.2023 г.
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1 786 Юлия Смирнова Ж 13:00:00 17:13:04 4:13:04 20,1 87,26 838,0 109,4 947,4

2 747 Ольга Васильева Ж 13:00:00 68,89 661,6 162,0 823,6

3 297 Наталья Липатникова Ж 13:00:00 54,68 525,2 102,5 627,7

4 55 Анастасия Люст Ж 13:00:00 26,98 259,1 3,2 262,3

5 46 Татьяна Червякова Ж 13:00:00 24,13 231,7 231,7

6 999 Мария Шебеко Ж 13:00:00 23,91 229,6 229,6

Главный секретарь соревнований, судья ССВК ___________________ Собетов А.В.
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

______________Лазарев-Марченко С.А.

Кубок России 2023 года

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» 

(код - 1580091811Я), №СМ 26802 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 30.07.2023 по 05.08.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. Наименования 

возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Женщины»

ПРОТОКОЛ №3

Упражнение №4 "Полет до цели". Дистанция – 121,78 км. 02.08.2023 г.
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1 297 Наталья Липатникова Ж 12:30:00 29,25 807,9 156,2 964,1

2 46 Татьяна Червякова Ж 12:30:00 28,32 782,2 125,6 907,8

3 999 Мария Шебеко Ж 12:30:00 26,65 735,9 120,5 856,4

4 55 Анастасия Люст Ж 12:30:00 26,28 725,7 121,5 847,2

5 747 Ольга Васильева Ж 12:30:00 21,28 587,8 121,2 709,0

6 786 Юлия Смирнова Ж 12:30:00 20,74 572,9 118,9 691,8

Главный секретарь соревнований, судья ССВК ___________________ Собетов А.В.
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«06» августа 2023 г.                                 по месту требования 
 

 
 

СПРАВКА 
о составе и оценке квалификации судейской коллегии 

на Кубке России 2023 года 
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан 
– парящий полет» (код - 1580091811Я), проходившем с 30.07.2023 по 05.08.2023 в с. Курай, 

Кош-Агачском районе, Республики Алтай  
№СМ 26802 в ЕКП РФ 2023г.  

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Женщины» 
(наименование мероприятия) 

 
 

 Должность Ф.И.О. Категория Оценка 
1 Гл. судья  (ГСК)  Лазарев-Марченко Сергей Алексеевич  ССВК Отлично 
2 Гл. секретарь (ГСК)  Собетов Андрей Иванович  ССВК Отлично 
3 Зам. Гл. судьи (ГСК)  Митин Владимир Владимирович ССВК Отлично 
4 Старший судья РП  Крылова Наталья Валерьевна СС2К Отлично 
5 Судья РП  Люст Александр Викторович СС1К Отлично 
6 Судья на финише  Погольша Денис Валерьевич СС1К Отлично 

 
 
 
Главный судья соревнований, ССВК  _______________       Лазарев-Марченко С.А. 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
 
Главный секретарь, ССВК                  ________________        Собетов А.В.________ 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
«06» августа 2023 г. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«06» августа 2023 г.                               по месту требования 

 
 

СПРАВКА 
о региональном представительстве спортсменов  

на Кубке России 2023 года 
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан 

– парящий полет» (код - 1580091811Я), №СМ 26802 в ЕКП РФ 2023г., проходившем с 
30.07.2023 по 05.08.2023 в с. Курай, Кош-Агачском районе, Республики Алтай 

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Женщины» 
(наименование мероприятия) 

 

Всего в соревнованиях приняли участие спортсменки из следующих регионов: 
 
1)    Томская область - 4 
2)    г. Санкт-Петербург - 1 
3)    Свердловская область - 1 
 
 
 
Главный судья соревнований, ССВК  _______________       Лазарев-Марченко С.А. 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
 
Главный секретарь, ССВК                  ________________        Собетов А.В.______ 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
«06» августа 2023 г. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 


